CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 10; Unidade: 03; Aplicação Programada: 10.03.03.091.0010.2.003 (manutenção do
departamento jurídico); ficha: 00367; elemento de despesa: – 3.3.90.39 (outros serviços de
terceiros – pessoa jurídica).
VALOR TOTAL CONTRATUAL de R$ 192.480,00 (cento e noventa e dois mil quatrocentos e oitenta
reais), divididos em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas de R$ 16.040,00 (dezesseis mil e quarenta
reais).
CLÁUSULA QUARTA – Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato originário ora
aditivado.
CLÁUSULA QUINTA-  Justifica-se  a  celebração  do  presente  termo  aditivo,  a  necessidade  da
continuidade da prestação dos serviços advocatícios, nos termos da Lei 14.133/2021.